
 

 

 

                                                                            

Администрация муниципального 

образования Одоевский район   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
      
от 18.06.2025                                                              п. Одоев                                                                         № 272 

 

 

 

О внесении дополнений и изменений в постановление администрации 

муниципального образования Одоевский район от 28.07.2014 №491 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального 

образования Одоевский район» 

 

 

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской 

области, на основании постановления Правительства Тульской области от 

29.05.2025 № 316 «О внесении дополнения и изменений в постановление 

Правительства Тульской области от 23.05.2014 № 263», Устава Одоевского 

муниципального района Тульской области администрация муниципального 

образования Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить дополнения и изменения, которые вносятся в 

постановление администрации муниципального образования Одоевский 

район от 28.07.2014 №491 «Об утверждении Положения об условиях оплаты 

труда работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования Одоевский район» (приложение). 

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления, 

делопроизводству и контролю администрации муниципального образования 

Одоевский район разместить настоящее постановление на информационных 

стендах в установленном порядке 

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 

администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить 



 

обнародование настоящего постановления путем размещения его на 

официальном сайте муниципального образования Одоевский район. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года, за 

исключением пункта 1 приложения к постановлению, вступающего в силу с 1 

сентября 2025 года. 
 

 

      Глава администрации 

муниципального образования  

           Одоевский район                                                                  В. Г. Волков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                 Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования Одоевский 

район от ______________№_________ 

 

 

   

                                     ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление администрации муниципального 

образования Одоевский район от 28.07.2014 №491 «Об утверждении 

Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования 

Одоевский район» 

 

 

 

 

1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 53 следующего 

содержания: 

«53. Педагогическим работникам, заместителям руководителей, 

руководителям структурных подразделений, заместителям руководителей 

структурных подразделений Организации, деятельность которых связана  

с образовательным процессом, за исключением работников, занимающих 

должности советников директора по воспитанию и взаимодействию  

с детскими общественными объединениями, устанавливается ежемесячная 

надбавка к должностному окладу, ставке за проведение работы, направленной 

на патриотическое воспитание обучающихся, в размере 5000 рублей. 

Указанная надбавка производится за организацию и проведение  

не менее одного мероприятия и (или) проекта в месяц, направленных  

на патриотическое воспитание обучающихся, в соответствии с планом 

воспитательной работы Организации, участие в которых приняли: 

не менее тридцати процентов обучающихся Организации,  

(за исключением малокомплектных общеобразовательных организаций; 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности,  

с численностью обучающихся до 70 человек); 

не менее девяноста процентов обучающихся малокомплектных 

общеобразовательных организаций; общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности, с численностью обучающихся  

до 70 человек. 

Указанная надбавка устанавливается руководителем Организации 

ежемесячно на основании отчета по итогам работы, форма которого 



 

утверждается локальным нормативным актом Организации.», соответственно 

изменив нумерацию пунктов. 

2. В абзаце 2 пункта 4 приложения № 2, в столбце «Наименование 

должностей» таблицы приложения № 3, по тексту приложения № 4 к 

Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования Одоевский 

район, текст «преподаватель–организатор (основ безопасности 

жизнедеятельности, допризывной подготовки)» в соответствующих числах  

и падежах заменить текстом «преподаватель–организатор (основ 

безопасности и защиты Родины)» в соответствующих числах и падежах. 
 

________________________________________________ 
 

  

 

 

 
 


